l’environnement, les grands équipements, le logement et l’habitat, la vie économique ou 
encore la sécurité. 

Article 3, Engagement des partenaires : 

Le coût total estimé éligible de ce projet sous l’intitulé « Activité et programmation 
pédagogique de A Casa di e Scenze sur la période 2026-2028 », est de 1 300 600€ (un 
million trois cent mille six cents euros), conformément au budget prévisionnel détaillé dans 
l’annexe 1 jointe à la présente convention. 

La ville de Bastia, justifiera directement auprès du service instructeur un montant total de 
1 300 600€. 

 La Collectivité de Corse s’engage à : 

La Collectivité de Corse contribue financièrement à la réalisation du projet pour un 
montant total de 450 000€ (quatre cent cinquante mille euros), équivalant à 34,6% du 
montant total estimé des coûts éligibles. 

La subvention est imputée sur les crédits programme suivants : 

Exercice d’origine : BP 2025 
Chapitre : 932 
Fonction : 23 
Article : 657348 
Programme : 4119 – « Diffusion CST2I » - AE Fonctionnement

[...]

Les différentes modalités de versement et de justification sont précisées dans l’annexe 2 
jointe au présent avenant. 

 La Ville de Bastia s’engage à : 

La Ville de Bastia contribue financièrement à la réalisation du projet pour un montant de 
832 600€ (Huit cent trente-deux mille six cents euros) équivalent à 64% du montant total 
estimé des coûts éligibles. 

Elle s’engage également à : 

 Accueillir gratuitement des classes des établissements scolaires de Corse, dans le 
cadre de visites et d’ateliers scientifiques gérés par l’Académie de Corse.

[...]

 Proposer des actions partenariales avec les structures de Recherche et de CSTI du 

Territoire ;  
 Proposer des collaborations et actions avec des acteurs européens de la CSTI.   

Des contributions financières sont également apportées par les recettes liées aux entrées 
pour un montant prévisionnel de 18 000€ (dix-huit mille euros) équivalent à 1,4% du 
montant total estimé des coûts éligibles.  

Article 4, Le Comité de pilotage : 

Ainsi, afin d’assurer d’une part une gouvernance efficace sur la base d’objectifs partagés, 
et d’autre part un suivi « technico-administratif », un comité de pilotage sera constitué.

[...]

La subvention est imputée sur les crédits programme suivants : 
Exercice d’origine : BP 2025 
Chapitre : 932 
Fonction : 23 
Article : 657348 
Programme : Programme 4119 – « Diffusion CST2I » - AE Fonctionnement 

Modalités de versement de la contribution financière : 

La Collectivité de Corse verse 67 500€ (soixante-sept mille cinq cents euros), soit 15%, à 
la signature de la présente convention. 

Les acomptes suivants et le solde seront versés : 

 Au prorata des dépenses réalisées et après reconstitution du premier acompte, sur 
présentation d’un rapport intermédiaire d’exécution, accompagné d’un état